

Præcisering af foderets økologiske status ved samtidig omlægning

Afgrøderne skal være høstet på bedriftens arealer, hvis de skal bruges med den særlige økologiske status, der gælder inden for de 24 måneder den samtidige omlægning tager.

Foder der er høstet før omlægningens start, kan bruges med den særlige økologiske status i omlægningsperioden ved samtidig omlægning. Det kan imidlertid ikke bruges som økologisk på bedriften efter udløbet af omlægningsperioden på 24 måneder for samtidig omlægning.



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Tabel med eksempel på samtidig omlægning, der supplerer afsnit 12.5 i [vejledning om økologisk jordbrugsproduktion](#) i forhold til foderets status på bedriften.

Bedrifter starter samtidig omlægning 1. april 2012. Alle marker omlægges	Dyrene starter omlægning (mælkeproduktion 1. oktober 2013, kødproduktion 1. april 2013)	Samtidig omlægning er afsluttet 1. april 2014. Mælk/kød kan sælges som økologisk
Længden af perioderne ved hhv. mælke- og kødproduktion		Efter 24 måneder. Gælder ved slagt uanset dyrets alder ved omlægningen.
18 måneder ved mælkeproduktion. 12 måneder ved kødproduktion.	6 måneder ved mælkeproduktion. 12 måneder ved kødproduktion.	
Mindst 50 pct. af dyrenes foder skal komme fra bedriftens egne arealer som er med i den samtidige omlægning.		Mindst 50 pct. af dyrenes foder skal komme fra bedriftens egne arealer eller produceret i samarbejde med andre økobedrifter. (Krav om egenproduktion særligt for planteædere, se afsnit 16.1 i vejledningen).
Foderet kan være sået og høstet før 1. april 2012	Foder fra bedriftens arealer regnes som økologisk , også hvis det er sået og/eller høstet før 1. april 2012.	Foder, der er høstet før 1. april 2012, kan ikke bruges som økologisk på bedriften. Foder, der er høstet efter 1. april 2012 (start af samtidig omlægning) og for enårige afgrøder (korn, majs m.v.), der er sået efter den 1. april 2012, regnes fortsat som økologisk foder , når det bruges på bedriften.
Resten af foderet – op til 50 pct. af foderrationen kan være konventionelt.	Dyrene (planteædere) skal fodres 100 pct. økologisk. Hvis der indkøbes foder, kan op til 30 pct. af foderrationen være indkøbt omlægningsfoder.	
Ingen særlige økokrav til opstaldning, dyrlægebehandling osv.	Alle økologiregler (opstaldning, afgræsning, behandling m.v.) for dyrene skal overholdes.	

Ved salg af afgrøder fra en bedrift under samtidig omlægning gælder de almindelige regler for omlægning altid. Læs mere om omlægningsperiode og afgrødernes status i afsnit 6 i vejledningen.